
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 01

Název:
Prodej nemovitostí v k.ú. Březiny u Děčína - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek st.p.č. 358 o výměře 1 239 m2, jehož součástí je stavba Děčín XXVII-Březiny, 
č.p. 151, pozemek p.č. 428/6 o výměře 5 629 m2, vše v k.ú. Březiny u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města dne 14.01.2025 projednala návrh na prodej pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a usnesením č. RM 
25 01A 37 39 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st.p.č. 358 o výměře 1 
239 m2, jehož součástí je stavba Děčín XXVII-Březiny, č.p. 151, pozemek p.č. 428/6 o výměře 5 629 m2, vše v 
k.ú. Březiny u Děčína, tj. variantu č. 1.
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek 
st.p.č. 358 o výměře 1 239 m2, jehož součástí je stavba Děčín XXVII-Březiny, č.p. 151, pozemek p.č. 428/6 o 
výměře 5 629 m2, vše v k.ú. Březiny u Děčína. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města prodat.



Důvodová zpráva:
- v 05/21 OMH obdržel žádost společnosti K2 invest s.r.o. o prodej výše uvedených nemovitostí za účelem 
výstavby Senior rezidence 
- materiál na prodej nemovitostí byl několikrát předložen k projednání v radě města - usnesení nebyla přijata 
- celá záležitost byla opakovaně projednávána na poradě projektů 
- dále byla tato problematika řešena ve spolupráci s právním zástupcem města, a to ve věci návrhu znění 
„Smlouvy o zřízení práva stavby“ k výše uvedeným nemovitostem - usnesení na jednání rady města v této 
věci nebylo přijato 
- v 06/23 byl OMH přidělen úkol - zajistit demoliční PD + demoliční výměr 

Vzhledem k tomu, že již probíhá příprava na výběr zhotovitele akce - demolice objektu a finanční prostředky 
jsou na tuto akci připraveny, OMH nedoporučuje zveřejnit záměr prodeje výše uvedených nemovitostí. 

Tímto projednáním celé záležitosti v orgánech města bude dokončeno vyřízení žádosti o prodej nemovitostí a 
výsledek jednání bude sdělen následně žadateli. 

Vzhledem k tomu, že se celou problematikou několikrát zabýval i KV ZM a všechny podklady měl k dispozici, 
netvoří tyto další přílohy tohoto materiálu a lze do nich nahlédnout na OMH. 

Účel: výstavba Senior rezidence 

Žadatel: K2 invest s.r.o., Palackého třída 314, Chrudim, 53701 

Závazky a pohledávky: žadatel není veden v evidenci pohledávek 

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: zadost.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 25 foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:47 podepsáno




















